ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Extrato das Prestacdes de Contas

Exercicio de 2024

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada: ASSOC. DE SERV. SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL C.N.P.J. 02.642.698/0001
Enderego: -43 CEP:

Responsavel: CPF:

Nota Empenho Numero: 106 Data: Valor: 161.000,00
Projeto/Atividade: 2.003 Manutengéo da Secretaria de Administra e Finangas

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 1.500.0000.0104 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.41.02.00.00.00 Despesa com Manut de Outras Entid de Direito Priv

-74

Histérico Fiel da Finalidade: Parceria de cooperagéo financeira, visando a conjugagéo de esforgos no sentido de proporcionar a manutengéo das
atividades da entidade, conforme clausula primeira do termo de colaboragéo, que prevé o atendimento a populagéo de
Linddia do Sul, nos servigos de prevengio e combate a incéndios, busca e salvamento, prestagéo de socorro em casos de
inundagdes, desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, e auxilio na preservagao de equipamentos publicos
municipais, em casos fortuitos ou de forga maior e atendimento a emergéncia pré-hospitalar, entre outros, durante o

exercicio de 2024.

* CONFORME 3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 01/2023.

HaEHmRite Histbrico Valor do Termo| Valor Prest.
Numero Data de Fomento de Contas
3° TA—-T. Fom. N°01/2023  02/01/2024 Valor empenhado referente ao Termo de Fomento para o exercicio 2024 161.000,00
Parcela 01/2024 04/03/2024 Aprovagéo da Prestagdo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 02/2024 08/04/2024 Aprovagdo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 03/2024 08/05/2024 Aprovagéo da Prestagao de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Totais: 161.000,00 37.500,00

JUNIOR CAVALLIER

r- CRC-SC 0368821)




ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Secretaria de Administracio e Finang¢as

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 05/2024 N° Processo: 1/2023 2° Termo Aditivo.

[X) Prestagdo de Contas Parcial-Parcela N°. 03I2024‘ ( ) Prestag@o de Contas Final

Entidade: Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul.

Objeto da Parceria: Manutengéo das Atividades

Valor Total do Termo de Foment&/alor da Parcela Valor da Parcela
01/2023: R$161.000,00 Repassado: R$ 12.500,00 Utilizado: R$ 12.500,00
Valor da Aplicagdo Financeira Contrapartida: Devolugodes

R$: 0,00 R$ 45,82 Efetuadas: R$ 0,00

Da analise e emissdo do parecer do Gestor deste Termo de colaboragéo, do
parecer de monitoramento e avaliagdo e/ou da Comisséo de avaliagéo e do parecer do
controle interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados
para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao
as contas.

Deste modo, diante da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe
e dos pareceres, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades
exigidos pela legislagéo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteido a presente
prestag&o de contas, devendo proceder a baixa contabil.

A prestagdo de Contas foi considerada:

( X ) Aprovada ( ) aprovada com ressalvas () Irregular

Linddia do Sul — SC, 08 de maio de 2024.

/ L L
Antonio-fc/ rlos Vicente
Gestor da 'Parceria
Decreto 3545/2021

Rua Tamandaré, 98 — Centro — Fone/Fax (0xx49) 3446-1177 — E-mail: tesouraria@lindofadosul sc.gov.br
89735-000 — Linddia do Sul - SC
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07/05/2024, 14:26 Controle Interno

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno
PARECER 113/2024

Unidade Concedente: Prefeitura Municipal de Lindoia do Sul

Entidade Beneficiada: Associacdo de Servigos Sociais de Linddia do Sul
Empenho:106/2024 Valor R$: 161.000,00
Ordem de Pagamento: 1903/2024 Valor R$: 12.500,00

Da andlise do processo de prestagdo de contas apresentada, apos a analise e
manifestacdes constantes no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo e Parecer Técnico e
Controladoria n&o foi constatada nenhuma inconsisténcia:

Analisando os autos, na forma do disposto no Art. 48, § 1°, “a”, da Instrugdo Normativa n°
14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, considerando que nao foram
constatadas restricbes. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos
comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagao do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR a presente presta¢ao de contas, estando

em condigoes de ser aprovada.

E o parecer,

/ .
sz um ‘/M/ZNM e

Auditor Interno

CRA/SC 13114

Linddia do Sul (SC), em 07 de Maio de 2024.

https://controleinterna.betha.cloud/acaoControladoria/990 1M
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TERMO DE HOMOLOGACAO

- Processo n° 01/2023.
- Termo de Fomento n° 01/2023, celebrado em 02/01/2023.
- Entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul.

- Referente: terceira parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n° 01/2023,
celebrado entre o Municipio de Lindéia do Sul e a Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios
de Lindéia do Sul.

- Objeto: Prestar atendimentos a populagdo do municipio de Lindéia do Sul, através de prestacgio
de servigos de atendimento de prevengfo e combate de incéndio, busca e salvamento, prestagio
de socorro no caso de inundagdes e desabamentos, catdstrofes e calamidades publicas, entre
outras e auxilio na prevengdo de equipamentos publicos municipais, em caso fortuitos ou de
forga maior.

- Valor da parcela: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), repassados em 02/04/2024.

A Comissédo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n°® 3.498,
de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores publicos municipais: Edison Domingos
Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini, no uso das atribui¢des
que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e considerando:

- A presente prestagdio de contas referente a terceira parcela do Termo de Fomento n° 01/2023,
no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), que foi submetida & analise desta
Comissdo;

- O Relatoério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comissdo, designada pelo
Decreto n° 3.498/2021;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

. (49) 3446-1177
; WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR '
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- Foram apresentados relatorios de atendimentos realizados, e documentos comprobatorios das
despesas efetuadas.

Resolve HOMOLOGAR o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria
celebrada, relativo a sua terceira, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014 ¢ alteragGes.

E o entendimento desta Comisso, a juizo da autoridade competente.

Lindéia do Sul — SC, 07 de maio de 2024.
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RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - §C

(49) 34461177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



Nl MUNICIPIO DE LINDGIA DO SUL
Capital Catarinense do Filé

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagio de Servigos Sociais Voluntéarios de Lindéia do Sul
Nimero do Termo de Fomento: 01/2023

Servigo socioassistencial realizado pela entidade: Prestar atendimentos de natureza social
voluntéria na area de seguranga, saude e defesa civil, fundamentalmente “Preven¢do e combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré hospitalar, resgate, busca e salvamento, proteg¢do dos
bens e da vida dos habitantes de Lind6ia do Sul”, conforme estatuto social.

I — Descri¢do sumdria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associa¢do de Servigos Sociais Voluntérios de
Lindéia do Sul, tém capacidade técnica e operacional para prestar atendimentos a populagdo do
municipio de Lindéia do Sul, através de prestagdo de servigos de atendimento de prevengdo e
combate de incéndio, busca e salvamento, prestagdo de socorro no caso de inundagdes e
desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, entre outras e auxilio na prevengdo de
equipamentos publicos municipais, em caso fortuitos ou de for¢a maior. Busca deixar a entidade
munida de equipamentos novos e atualizados para proporcionar os melhores atendimentos e
assim conseguir o resultado desejado e necessario.

IT — Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razdo da execu¢do do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade declara que dispde de 4 (quatro) bombeiros efetivos, 28 (vinte e oito) e que no
periodo n3o houve alunos em formagdo. Sendo que o trabalho ¢ divido da seguinte forma: os
bombeiros efetivos, cumprem horarios diferenciados durante o dia e a noite ficam de plantdo os

voluntarios.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
_ WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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B) Estrutura fisica:

A entidade é bem localizada, sendo estabelecida na area industrial do Municipio, sito
Rodovia SC 473 km 2,5.

A estrutura fisica da entidade ¢ constituida por vérias salas, sendo elas usadas para:
cozinha, sala, banheiro, dormitorio, area de servigo e garagem dos veiculos. Dispde de mobilia
basica, eletrodomésticos, computador com acesso a internet. Possuem seis veiculos, sendo: um
caminhdo-tanque, um caminhdo resgate, duas ambulncias, um veiculo de primeiros socorros e
um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destaca-se o Programa de Prevencio de Combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré-hospitalar, resgate busca e salvamento.

III - Valores efetivamente transferidos pela Administracio Piiblica:
Foram repassados para a referida entidade R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais),

em 02 de abril de 2024.

IV — Anailise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no Ambito
da fiscalizacfio preventiva, bem como de suas conclusées e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Néo houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de abril de

2024,

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR -
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Lindéia do Sul — SC, 07 de maio de 2024
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RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
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PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lindéia do Sul

Entidade Beneficiada: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindo6ia do Sul
Dados do Empenho:

Nota: 106/2024 Data: 02/01/2024 Valor: R$ 12.500,00

Dados de Pagamento:

Ordem: 1903/2024 Data: 02/04/2024  Valor: R$ 12.500,00

Data da Presta¢io de Contas: 07/04/2024

Tratam os autos da prestagdo de contas referente a terceira parcela dos recursos
repassados a titulo de subvengdo social, auxilio e/ou contribui¢des, através do Termo de
Fomento n° 01/2023, celebrado em 02 de Janeiro de 2023.

A necessidade de emissdo do presente Parecer estd configurada no Art. 47 da Instrugo
Normativa n° TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de conclusdo.

DA ANALISE:
1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagéo?

(X) Sim () Néo
Se NAO, quais as restrigdes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

(X) Sim () Nio

Se NAO, quais as restrigdes?

! RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X) Sim ( ) Néo
Se NAO, quais as restri¢des?

4 — Os documentos comprobatérios de despesas e da Prestagdo de Contas estéio regulares?
(X) Sim () Nao
Se NAO, quais as restrigdes?

5 — Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
( X ) Total () Parcial

6 — Houve a aplicagdo, total ou parcial, da contrapartida?
(X)) Total ( ) Parcial () Sem contrapartida

7 —Houve perda financeira em razdo da ndo aplicacio dos recursos?
() Sim (X ) Néo

8 — Houve devolugdo regular de eventual saldo de recursos nfio utilizados no objeto?
( ) Sim ( X)Nao

9 — Houve a execugio fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X ) Sim ( ) Nao:

DA CONCLUSAQ:

Decorrente da anlise do referido processo de prestagio de contas, conclui-se pela:
(X) REGULARIDADE da Prestagdo de Contas;
( ) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagio de Contas;
() IRREGULARIDADE da Prestagio de Contas,

™ \ 9‘\

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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¢ ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS
1504 VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Lindéia do Sul - SC, 30 de Abril de 2024

PREFEITURA MUN. LINDOIA DO SUL

Exmo. Sr. PROTOCOLO
Neudi Angelo Bertol N© L9202, ?
Prefeito Municipal OF 109, ;;‘3‘

o

Senhor Prefeito

Encaminhamos em anexo a documentagdo relativa a Prestagdo de contas do
recurso recebido em 02/04/2024 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais). Convenio este que tem por objetivo a Cooperagéo Técnica Financeira, para
a manutencdo das atividades da entidade. Outrossim informamos que o valor do
litro da gasolina, sera pago o mesmo valor que a Municipalidade paga através do
Processo de Licitacdo de PP SRP n° 57/2023, Licitagdo 17/2023 e a Ata de
Registro de pregos 1162/2023.

Estamos a disposigdo para qualquer esclarecimento que se fizer necessario.

Atenciosamente,

RECEBIDO
Em 021 O P

Para.

B

Prefeiio

JAIROSPRICIGO ROSSETTO
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévio, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS SUBVENCAO
SOCIAL/AUXILIO

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

ORDENADOR DE DESPESAS: NEUDI ANGELO BERTOL

ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
ENDERECO: Rua do Lago n° 43, S&o Cristovéo

RESPONSAVEL: JAIRO SPRICIGO ROSSETTO

NOTA EMPENHO:; 106/2024 DATA: 02.01.2024 VALOR: R$ 161.000,00

Historico fiel da finalidade: Recursos destinados a cooperagao técnica financeira para a manutengéo das
atividades da entidade, proporcionando atendimento & populagéo de Linddia do Sul.
Data Historico Crédito Débito
02/04/2024 | Recurso Recebido OP 1903 12.500,00
04/04/2024 | Pgto Folha Funcionarios més 03/2024 6.974,71.|.
04/04/2024 | Pgto INSS/PIS 03/2024 2.700,02 -~
04/04/2024 | Pgto Casan 03/2024 169,26 |
04/04/2024 | Pgto Celesc 03/2024 187,18 |
04/04/2024 | Pgto Oi Fixo 03/2024 254,68 |
04/04/2024 | Pgto PortalSeg NFS 2405 Parcela 3/3 473,34
04/04/2024 | Pgto IPVA Cota Unica 2024 Placa ILX5B03 911,21
04/04/2024 | Pgto Contabilidade NFS 3099 515,00
05/04/2024 | Tarifa Transf. Recurso 3,60
05/04/2024 | Tarifa TED Internet 6,00
26/04/2024 | Pgto Combustivel NFe 19.103 - 19.251 - 19.399 343,58 |
29/04/2024 | Tarifa TED Internet 6,00
Saldo Anterior 3,82
Contra Partida 42,00
Saldo Conta 1,24
TOTAL 12.545,82 12.545,82
Linddia do Sul, SC, 30 de Abril de 2024.
i c— 3, /
N 4
BRI, J/( 11 Vil s
JAIRO SPRICIGO ROSSETTO EDITE VOLPATO
PRESIDENTE TESOUREIRO

ASSOCIACAO DE SERVIGCOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

DECLARACAO

Eu, JAIRO SPRICIGO ROSSETTO, brasileiro, residente e domiciliado em Linha
Rossetto, s/n, interior, cidade de Lindéia do Sul/SC, CEP 89.735-000, Presidente
da Associacéo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul.

Declaro

Em conformidade com o inciso IX do Art. 44 da resolugdo TC 16/94, que os
recursos recebidos em 02/04/2024 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais), através da Lei Federal 13.019 de 31 de Julho de 2014, e
alteracées, foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos, constante no

Termo de Fomento n°® 01/2024.

E por ser a expressao da verdade, assina apresente.

Lindoéia do Sul, 30 de Abril de 2024.

’ V')S FZG"VI{_?
JAIRQ'SPRICIGO ROSSETTO

Associacao de Servi¢ds Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sao
Cristévio, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

Més: Marco/2024

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Natureza da Especificagdes Valor Valor Executado no Valor executado até o
Despesa Solicitado (1) Periodo (2) Periodo (3)
RS 161.000,00
Pagamento | Pgto Folha/Salarios 03/2024 5,179,03 18.782,19
pessoal Pgto Férias 03/2024 1795,68 2.395,68
Despesade | Pgto Posto Madesul 343,58 1.995,46
consumo
FGTS 03/2024 0,00 1.171,52
INSS/PIS més 03/2024 2.700,02 7.621,50
Servigo de Pgto Busanello Escritério Contabil 515,00 1.545,00
Terceiros -
Celesc Distribuicéo S.A. 187,18 618,36
Pgto Brasil Telecom 254,68 771,00
Pgto Portalseg 473,34 1.420,00
Pgto Fatura agua Casan 169,26 430,73
Pgto Licenciamento Anual
Pgto IPVA 911,21 911,21
TOTAL 12.528,98 37.663,15

1-Valor Previsto
2-Valor gasto no més em que se esté prestando contas

3- Soma dos valores gastos em cada item de despesao

b»

T =S o™
JAIRO,/SPRICIGO ROSSETTO
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n® 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

MES: Marco de 2024

Descri¢do de metas pactuadas:

| - Atendimento a 27 ocorréncias de APH (Atendimento primeiros socorros);
Il - Atendimento de Prevengdes: 02

Il - Atendimento Extraordinarios: 05

IV - Atendimento a incéndios: 00

V - Servicos da Corporagao: 38

Metas:

Em relacdo aos atendimentos de combate a incéndios, busca e salvamento, prestagdo de
socorro em casos de inundacdes, desabamentos, catastrofes, calamidades publicas, entre
outros e auxilio na preservacio de equipamentos publicos municipais, em casos fortuitos
ou de forca maior, ndo temos como estabelecer estas metas, pois ndo sabemos quantos

atendimentos serdo feitos no més.

Linddia do Sul/SC, 30 de Abril de 2024.
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g o
JAIRO/SPRICIGO ROSSETTO
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU NTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévio, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul
Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC
CNPJ: 02.642.698/0001-74 Fone: (49)3446-1026

Data Veiculo Enderego da Emergéncia Km Rodados
01/03/2024|  USB-2315 4
01/03/2024)  use2315  (EEEEEEEED 21
02/03/2024 USB-2315 - 9
0s/03/2024|  use-2315 | D 12
06/03/2024|  use-2315 D 6
07/03/2024]  use-2315 | (D 6
08/03/2024|  uss-2315 (D 3
00/03/2024| us-2315 (D 8
10/03/2024]  use2315 (D 4
10/03/2024|  use-2315 | D 4
11/03/2024 USB-2315 g 4
12/03/2024|  USB-2315 42
13/03/2024|  USB-2315 _ 26
15/03/2024] use-2315 (D 26
16/03/2024|  USB-2315 _ A
16/03/2024]  Use-2315 (D
17/03/2024|  USB-2315 3
18/03/2024]  use-2315 | 5
20/03/2024 use-2315 (D 4
20/03/2024]  use-2315 (D 5
20/03/2024]  Use-2315 (D 5
21/03/2024|  USB-2315 4
22/03/2024]  use-2315 | D 4
25/03/2024]  use-2315 (D 4
26/03/2024|  use2315 (D 3
27/03/2024|  USB-2315 6
20/03/2024]  use2315 [ D 7
Total KM 233




Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul
Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC
CNPJ: 02.642,698/0001-74 Fone: (49)3446-1026

Data Veiculo Motivo Km Rodados
01/03/2024 UTM-2316 Mercado 3
01/03/2024 UTM-2316 Hospital 4
04/03/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade / Posto de Saude 5
05/03/2024 UTM-2316 Limpeza de Pista 20
05/03/2024 UTM-2316 Férum Ipumirim 16
06/03/2024 UTM-2316 Hospital / Posto de Salde 5
07/03/2024 UTM-2316 Limpeza de Pista 4
08/03/2024 UTM-2316 Mercado 3
09/03/2024 UCIR-2313 Aquecimento 4
11/03/2024| UTP-2317  |Aula 4
11/03/2024| UTM-2316  [Portal Seg Consulta 16
12/03/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade 5
13/03/2024| UTM-2316  |Captura de Animal Silvestre 11
13/03/2024 UTM-2316 Portal Seg Consulta / Banco Ipumirim 17
14/03/2024|  USB-2315  |Aula 7
14/03/2024 UTM-2316 Borracharia 2
14/03/2024 UTM-2316 Aula 7
14/03/2024 UTM-2316 Aula 3
15/03/2024 USB-2315 Abastecimento 2
15/03/2024 USB-2315 Borracharia 3
15/03/2024 UCIR-2313  |Aquecimento 6
15/03/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade 3
17/03/2024 USB-2315 Treinamento 3
18/03/2024 UTM-2316 Mercado / Breier 4
19/03/2024 UTM-2316 Mercado 3
20/03/2024 UTM-2316 Poleto Moveis 5
21/03/2024 USB-2314 Aula 3
21/03/2024 UTM-2316 JK Tintas 5




21/03/2024 UTM-2316 Aula 6
23/03/2024 UCIR-2313 Aquecimento 13
25/03/2024 UTP-2317 Curso Concérdia 80
25/03/2024 UTP-2317 Curso Concérdia 90
25/03/2024 UTM-2316 Mercado 2
26/03/2024 UTP-2317 Curso Concdrdia 88
26/03/2024 UTM-2316 Curso Concordia 87
27/03/2024 UTM-2316 Manuteng¢do EPR 3
28/03/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade 4

5 sanrinein deSanvicos Soc. Voluntarios

Lingos i i0s
@é%%?
Mare ‘1(111 Cale: scura
—Jans 005 BomBemos
Total KM 546




30/04/2024

COOP.:
CONTA:

DATA
21/03/2024
21/03/2024
02/04/2024

0410412024

04/04/2024

04/04/2024

04/04/2024
04/04/2024
04/04/2024
04/04/2024
04/04/2024
04/04/2024

04/04/2024

04/04/2024

05/04/2024

05/04/2024

2310472024

26/04/2024

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

EXTRATO CONTA CORRENTE

3067-8 - SICOOB - CREDIAUC/SC

71.249-3 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
IDENT.CONTA: CONTA CONVERNIO

DOCUMENTO

298894042

12922984

12922085

12922987

12022988
129229885
12922990
12922991
12922993
12922094

12922995

12922986

188

127

04

13113245

HISTORICO

SALDO ANTERIOR

SALDO BLOQUEADO ANTERIOR
CRED.TED-STR

PREF MUN LINDOIA DO SULF
78.510.112 0001-80

CODIGO TED: T896106868

000000000000C0
SALDO DO DIA =====>
DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

FAV.:

DEBITO EMISSAO TED
DIF. TITULARIDADE

DEB.CONV.TRIBUTOS FEDERAIS - RFB
DEB.CONV.SANEAMENTO
DEB.TIT.COMPE EFETIVADO
DEB.CONV.TELECOMUNICACOES
DEB.TIT.COMPE EFETIVADO

DEB.CONV.ORGAOS GOV.

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

FAV.: BUSANELLO ESCRITORIO
CONTABIL LTDA

DEB.TRANSF.POUPANGA-INTERCREDIS

SALDO DO DIA ===== >
TED INTERNET
TRANSF.RECURSO (E/)
SALDO DO DIA ===== >
DEP.DINHEIRO

NOME: BOMBEIROS LINDOIA
SALDO DO DIA ===== >

DEBITO EMISSAQ TED
DIF. TITULARIDADE

07:50:23

VALOR
3,82C7
0,00*

12.500,00C ~

12.503,82C

2.296,18D
1.875,18D

862,170 7

2700020
169,26D -
187,18D
254,68D
473,34D
911,21D

515,000

1.841,18D -~

318,420
600D
360D

308,82C

42,00C -

350,82C

343,580



Posto Madesul Ltda

SALDO DO DIA ===== > 7.24C
29/04/2024 188 TED INTERNET 6,00D
SALDO DO DIA =====> 1,24C
RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+): 1,24C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+): - 0,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL{+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 1,24C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE: 0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO: 0,00
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(a.m.): - 4,30%
PREVISAD CPMF; 0,00D
PREVISAO IOF: 0,00D
PREVISAO ENCARGOS: 0,00D
PREVISAC TARIFAS: 0,00D

Limites de Crédito Disponiveis
Acesse o menu Crédito para consulta dos limites de crédito disponiveis.

EXTRATO No.:000
SAC: 0800 724 4420 / OUVIDORIA SICOOB: 08007250986



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao
de Receitas Federais

CNPJ Razéo Soclal
02.642.698/0001 -74] ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND J
Perlodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
[ Ma rg:o!ZO24J [ 1 9]04!2024J [ 07.1 6.24094.7522048-0] % i R
(Observacées

\.

N° Recibo Declaragdo: 50000219675414

1082

1138

1646

117@

1176

1196

1200

8301

cpP
e1

PA:

cP
01

PA:

cpP
e1

PA:

cp
01

PA:

cpP
01

PA:

CP
01

PA:

cP
0z

PA:

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cdédigo Denominagédo

SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
03/2024 Vencimento:19/04/2024
PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S

CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
63/2024 Vencimento:19/04/2024
PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
03/2024 Vencimento:19/04/2024
TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAQ
03/2024 Vencimento:19/04/2024
TERCEIROS - INCRA

CP TERCEIROS - INCRA

03/2024 Vencimento:19/04/2024

TERCEIROS - SESC

CP TERCEIROS - SESC

03/2024 Vencimento:19/04/2024

TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES

CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
03/2024 Vencimento:19/04/2024

PIS - FOLHA DE SALARIOS

02
PA

PIS - FOLHA DE SALARIOS

:03/2024 Vencimento:25/04/2024

Totais

\\ SENDA (Versdo:5.1.8)

Principal
581,08

1,599,21

79,96

199,80

15,99

119,94

23,98

79,96

2.700,02

Pagina: 171

Multa Juros Total
581, 08

1.599,21

79,96

199, 96

15,99

119,94

23,98

79, 96

CERTIFICO

Que o Material / Servigo caustante deste
gocumento for recebico / mestido o ;s.r-eumz 709, 62

Em _QQIGH./Q»&N

Nmef '-’" Asnmalura@wd%
W.ams)

85800000027 5 00020385241 9 10071624094 3 75220480674 4

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
| 85800000027 5 | | 000203852419 | [ 10071624094 3 | | 75220480674 4 |

(AT A

CNPJ: - 02.642.698/0001-74
Nimero: 07.16.24094.7522048-0
Pagar até: 19/04/2024
Valor: 2.700,02



SICO0OE - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brash
Plataforma de Servigos Flnancelros do Slcoob - SISBR
Data: 20/04/2024 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF Hora: 10;09:23
ORIGEM DA OPERACAD
BANGO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR

NUMERO DO AGENDAMENTCY: 12022088

DATA PAGAMENTO: 04/04/2024

CODIGO DE BARRAS: B55000000270002038524 1 1007162409475220480674

VALOR TOTAL: 2.700,02

cl: A067/712403 - ASSOCIACAC DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
AUTENTICAGAC ABSDFBCA-T14F 1-4910-A23A-5CA00FE1ABDB2

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE= 2006
OUFIDORIA SICCOR: CUOLTIE0096




CNPJ - 82.508.433/0001-17

casan EATURA DE AGUA / ESGOTO

AGENCIA: LINDOIA DO SUL TELEFONE :0800 643 ©195
ENDEREGO: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 275
OUVIDORIA CASAN: www.casan.com.br/ouvidoria

6 Companhia Catarinense de Aguase Saneamento

MATRICULA MES / FATURAMENTO VENCIMENTO
1991630-1 | 3/ou | 04/04/204
LOCALIZAQEO: 735.671.063. @914.@1]DATA APRESENTACKO: 06/03/2024

Sulc torfel 11 06/03,2028 1137 1.87.7 CFF/CHPd

PROPRIETARIO:CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT LINDOIA [02SBK2.698/0001-74

USUARIO: CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT LINDOIA DO SUIBZ.642.698/0001-74

[ENDERECO SITUACAC DO FATURAMENTO

R. DO LAGO, 98 - INDUSTRIAL ENTREGA IO TMOVEL

CORPO DE BOMBEIROS —TAWERD DO HIDROMETRG |

CEP: 89735-000 MUN: LINDOTA DO SUL A215230137

it & pgsEs o . 1 oL 3>0%0 HISTORICO

o st 2000712000 | R | vesan | omeen | T [

il g kossi B6/00/2000 | G3/2004 | LI B 5
TG0/ |02/ | LI 19 13

__ UNIDADES POR CATEGORIA {y/niomq |gl/2624 | LI m |l

200 [oe0 Toes ool | oo1 (01200 |1202 | LN 17 18 |
0811,2823 |11/2023 | Lo 187 Il

NUME RO SEQUENCIAL _ioc,ipop3 | (02823 | LIDO 146 I

G54-000085 | 119.016,302.403 00,0900 | 09/208 | LI |35 12

TABELA TARIFARIA DESCRICAO DOS SERVICOS FATURADOS
5 VALOR FATURADO
. T&Mﬁ Fih DE IS il
FAIKA VOLWE  Ré/md  |[FATURAN vowpg 14,%
HH atorial / Servigo constante deste

mumvmo Yoi recebido / prestado e aceito

= Em _&im 122
TFDI Ré 37,31
FAIXA VOLUE  Réu - Assinatura ’2“ IJ()
' v%(t! ) uéb AN

[ 1B 6,490
[l 959939 15,4108

TOTAL TRIBUTAVEL TRIBUTOS

7T
169,26 |RIG (7 511 156 169,26
[RREGULARIDADES/ANORMAL TDADES

“INFORMACAO DA QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA- (SlﬁNmm N0 VERa0) I

DECRETO - FRESIDENCIAL 1H.5.440-05,FORTARIA DE CONSOLIDACAD NUS-17 MS-ANEXO XX E PORTARIA EST. N.421.14

1. CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS

TRRATETRGG AR IR TS | REALIZAAS [ B CONFORMIDADE. |
TURBIDEZ 5 5 5

COR APARENTE 5 5 5

CLORO RESIPUAL 5 5 5
FLUOR [} 8 7

2. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

PARAETROG/AHUSTRAS PRC 0 5/17 HS |REALIZADAS | copromm: mane| "o bt
COLIFORMES TOTAIS 5 5 5 SIM
IESCHERICHIA COLI 5 5 5 SIN

3. CONCLUSAQ

"EVENTUAIS ANalL.ISES FORA DO PADR&0 FORAM REFEITAS E ACOMPANHADA
S DE AGSES CORRETIVAS EM TEMPO HaBIL, PARA GARANTIR A QUALIDADE
DA aGUA, CONFORME PORTARIA DE CONSOLIDAga0O N° 5 DE 28/09/2017
PO MINISTeRIO DA SAuUDE".

Outras informagées sobre a qualidade da agua:

P800 643 0195  http://www.casan.com.br

AVISO DE DEBITO / CORTE
EM ©5/03/2024 CONSTAM @91 FATURACS) VENCIDA(CS), NO VALOR DE R$
138,44, ESTANDO SUJEITO AO CORTE DO FORNECIMENTO E POSSIVEL
WEGATIVACKO DESCONSIDERE ESTE AVISO CASO REALIZADO PAGAMENTO.

Més de consumo Vencimento Valor
02/2024 04/03/2024 R$ 138,44

FEsta unidade ficara sujeita a suspensdo do abastecimento caso
1 pendéncia ndo seja regularizada ate 10/04/2024. Desconsidere
sste aviso caso a(s) fatura(s) ja tenham sido pagas.




Data: 29/04/2024
Cooperaliva:

Conta:

Conveénia:

Cédigo de Barras:
No. Agendarmento:
NSLE:

Data Agendamenio;
Dala Pagamento:
Valer do documenlo:
Yalor gog juros:
Vedor da multa;
CHIros ancargos:
Vealor do desconto:
Ouiras dedugdes:
Valor total:
Autenticacao:

SIOGOE - Sletems de Cooperatives de Crédito do Brasi
Plataforma de Servicos Financalros do Sleoob - BISEBR
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONVENIO

3067 1 SICO0B - CREDIAUCISC

71.249-3 / ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Casan S¢

$2660000001 69260013000 00000001180 16302403800

12,922,080

240940251591

03/04/2024-15:57:14

04/04/2024

169,26

(3,00

000

0,60

0,00

0,00

168,26

DAGABZAZ-441E-494B-AZBA-G562F28FOCT(

Hora: 10:13:46

GUVIBORIA SIC008: (8007250885




Conta de
Energia Elétrica

REF.: 03/2024
= e

Celesc Distribuicao S.A
Av Itamarati, 180 - = Florianopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626

EMISSAQ: 18/03/2024 APRES.: 18.’03.’2 : 000.253.826.301 - AT-01-20241 243506383-9

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

CPJ 02.642. GBBIDDM 74
RD SC 473 - LINDOIA A IPUMIRIM
INT. / LIND. DO SUL - LINDOIA DO SUL - SC - 89735-000

Classificagio: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI(H
Tensfo nominal ou contratada (V): 220

NO' AFISG UCD AD E G!AELET ICA - SERIE UNICA c

Limites adequados de tensfo (V): 202 a 231
Grupo de Tensfio: B Tipo de Tarifa; Convencional
DADOS DA MEDIGAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (R$)
Equipamento: MD 1739562 Consumo Tusd 217 0,377834 81,99
Unidade de medida: KkWh Consumo Te 217 0,368018 179.82
Origem da leitura atual: LIDA Fubtotal (R$) o
Data da leitura anterior: 19/02/2024 Langamentos e Servigos
Data da leitura atual: 18/03/2024 08007732692 Mercosul 25,33
Data da préxima leitura: 19/04/2024 Subtotal (R$) 25,33
Namero de dias faturados: 28
Leltura atual: 55579
Leitura anterior: 56362
Ce de f: 1to: 1,00
Consumo medido no més: 217
Consumo faturado no més: 217
Fator de poténcia:
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
Mar2023 Abr2023 Mal2023 Junv2023 JuV2023 ' Agol2023 ScV2023 Q2028 Nov/2023 Deal202 Juwz024 Feviz024 i
199 189 183 184 | 202 184 196 229 215 , 228 ., 251 266 5
Mensagens:
Que o Material / Servigo constante deste
documento foi recebido / prestadp e aceito
Em .Q;L{E . ;"g..O_E{ /590 Y
A seinatura -
7 Lf ) W )’JQ S\f HD
C"w c’& .cw v1
Composigéo do Prego em R$ (Art. 31, Res. ;
DISTRIBUICAO |ENC. SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAO | TRIBUTOS _ |Soma Demonslr]
26,73 30,93 58,48 12,52 33,19 161,85 |
INCIDIRAC SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAGAO MDNETARIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLU[DOS NA PROXIMA CONTA.
INFORMAGAO DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALlQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMS R$ 161 85 17,00%|R$ 27,50
COFINS RS 134,33 3,48%|R$ 4,68
PIS/PASEP R$ 134,33 0,75%|R$ 1,01
RESERVADO AO FISCO PERIODOFISCAL:  18/03/2024
B5F3.646C.1EA5.7C7C 41 74 2E76 DTQD 48B2
Coelesc Distribuicao S.A
Av ltamaratl, 160 - - Florianopolls
CNPJ: 08.336.783/0001-80 Insc.Eslt.: 255266626 EMPRESA
CEDENTE SACADO ETAPA/LIVRO VENCIMENTO
CELESC AD CEN' |ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL 13/021463 09/04/2024
DATA DOCUMENTO NUMERO REFERENCIA DATA PROCESSAMENTO ~ | UNIDADE CONSUMIDORA REFERENCIA VALCR COBRADO (RS)
18/03/2024 FAT-01-202411243506383-90 18/03/2024 24631788 03/2024 187,18




SICOO - Sletems de Cooporativas de Crédito do Brasl

Plataforas de Servigoes Finanselros do Sleoeh - SISE

Data: 29/04/2024

= R

Comprovante de
Pagamento de Bolelo

Coop. 367-8 7 CCLA DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAE CATARINENSE
Gonla: 71.249-3/ ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIALS VOLUNTARIOS DE LiND

Hora: 10:10:19

Linha digilavel

N documeanta:

Nogso Numero:

No. Agendamento;

Instituig@o Emissora:

Fipo Documento:

Nome/Razdo Sodal do Beneficiario:
Noma Fanlasia Beneficiario:
CPFICNPJ Beneficidrio:
Norne/Razdo Social do Pagador:
Noma Fantasia Pagador:
CFF/ONEFJ Pagador:

Data Agendamenio.

Data Pagaimeanio:

Data Vencimenio:

Vator Documente

{) Desconto / Abalimento:

{+) Oulros acréscimos:

Valor Pago:

Siluagao:

Autorizou pagar valor diferente do agendado:

Autenficagio:

23790.34800 50005.250999 37013.613601 1 96810000018718

12.922.990

237-BCO BRADESCO SB.A.

Titulo

CELESC DISTRIBUICAD SA

CELESC DISTRIBUICAD SA

08,336.783/0001-90

ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
ASSOCIACAS DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
02.642.698/0001-74

03/04/2024-15:57.14

(04/04/2024

0O/04/2024

187,18

0,00

0,00

187,18

Efetivado

Mo

1haaabid-4123-4209-38ac-a84a723470c6




FIXO

Telefone

”IIIIIlIIIIHI]II“IIIIIIIIIIIIIIII"IIIIIIII[

CTCE MOOCA SPM FLN PL18

Fatura de Servigos de Telecomunicagées

OlS.A.-EM RECUFERACAO JUDICIAL

Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras
CEP 88070-450 - Floriandpolis — SC

CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43

CNPJ: 76,535.764/0322-668 I.E; 25.042.764-8

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI

ROD SC 465 00000 KM25
ZONA RURAL
89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

Referéncia

l MARGO/2024

0076168409000007333700202831180324

Vencimento

Total a pagar
l(49) 3446 1oze| l 01/04/2024 | [ R$ 254,68 |

Resumo da sua fatura

[
@

Ol FIXO R R$ 255,94
Ol FIXO 216,63
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 39,31
EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ -1,26
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,00
OUTROS VALORES -1,26

CERTIFICO

Que o Material / Servigo constante deste
documento foi racebido / prestado e aceito

em .OM 70U /2024

a Y .
oy Mo sit:i}g Qo WLH\)

l’ Dfes;cu

LISTAS TELEFONICAS

A lista telefénica da Ol, na sua regi#o, edigéo atual, é disponibilizada em dois volumes: um com telefones nao

residenciais e um com telefones residenciais. Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser

solicitados pelo niumero 10314. A ligagéo é gratuita, assim como € gratuita a entrega da lista telefénica. Caso

ndo haja solicitagdo, os telefones serdo informados gratuitamente no Servigo de Auxilio a Lista —102.

............................................ o A s R R SRR s R AR

FIXO

0Ol S.A. - EM RECUPERAGAQ JUDICIAL

Rua Desembargador Gil Cosla, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras

CEP 88070-450 - Florlanépolis ~ SC
CNPJ Mafriz :76.535.764/0001-43

CNPJ: 76,535.764/0322-66 |.E: 25.042.764-8

84650000002 7 54680020711 2 06473220240 9 33214400323 0

|

|

I

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI

Numero do Telefone: 49 3446 1026
Niimero da Fatura: 2403.025133205

Sequencial: 711064732 202403 32144
Contralo Agrupador: 711.064.732-4 - 1° Via

Data de Vencimento 01/04/2024
Valor a pagar: 254,68

N° Identificador para Débilo Automatico: 711.064.732-4
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Ol 8.A. - EM RECUPERAGAO JuDICiAL

Fique ligado

Pagina
£00Q02 de
00C004

O débito e conta comrente continua senda a methor alternativa pra vocs. Procure set banco e cadasire lodos os seus telafones.
Boa noticia pra vocé: agora, a cobranga de chamadas DDD podera ser feila como vocé quiser: na sua conla telefénioca ou separadamente,

© pagamenta da primeira parcela dos servigos aqui descriles confirma & sua aceitagio dos tarmos e condigies dos conlratos da 0i, que estia disponiveis no site vwwol com br @ registrados]
em Cartérie de Tihios a Documentos.

EXCEPCIONALMENTE NESTE MES, A SUA CONTA TELEFONICA PODERA SER PAGA SEM MULTA ATE O DIA 0% abr 2024,

TCDOS OS VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAC TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL

1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL AD LIGAR INFORME O NUMERQ DO PROTOCOLO FORNECICO PELA PRESTADORA

10314 CENTRAL DE RELACIONAMENTO Ol

A UTILIZACAO DO SERVICO DE PAGAMENTO EM LOTERICA SEM A APRESENTACAO DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAIS iINFORMACOES LIGUE 103 14

CLIENTE BANCO DO BRASIL LIGUE CBCO07290001 E CONFIRME COM BANGO SE O DEBITO AUTOMATICO SOLICITADO POR VOCE ESTA AUTORIZADC E VALIDO PARA A FATURA
ATUAL SE NAO ESTIVER AUTORIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE O PAGAMENTO DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS PAGAMENTOS EM DIA E EVITE COBRANCA OE MULTA DE 2 POR CENTO E JURDS DE 1 POR CENTO AQ MES PRO RATA DIE
SUSPENSAG DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APCS ENVIO DA 1 NOTIFICACAO E COM MAIS 30 DIAS SUSPENSAO TOTAL

DURANTE O PERIODOQ DE BLOQUEIC PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORD0 COM OS VALORES CONTRATADOS POIS ELA
CONTINUA APTA A RECEBER CHAMADAS

CANCELAMENTO E INCLUSAQ NOS ORGAOS DE PROTECAD AC CREDITO SPC SERASA 30 DIAS APOS A SUSPENSAO TOTAL

CLENTES EMPRESARIAIS QUE POSSUEM Of LEITURA QUE PAGAM 14 REAIS TEM QI REVISTAS E Of JORNAIS BASICO E QUE PAGAM 22 REAIS TEM JORNAL O GLOBO E EXTRA
ONLINE £ QUE PAGAM 30 REAIS TEM Ol REVISTAS E JORNAL O GLOBO E EXTRA ONLINE

ATENCAQD O CANCELAMENTO DE SEUS SERVICOS O DURANTE O PERIODO DE PERMANENCIA MINIMA ESTARA SUWJEITO A COBRANCA DE MULTA CONTRATUAL

GUVIDORIA 0800031 7823 DE SEGLINDA A SEXTA, DAS 8H AS 18H, EXCETO FERIADOS (PARA ACIONAR A CUVIDORIA E NECESSARIO GUE VOCE JA TENHA PROCURADD 05
NOBSEOS CANAIS DE ATENDIMENTO E NOS INFORME © NUMERO DE PROTOCOLO).

Canais de atendimento 4 sua empresa
0800 031 0800 Central de Relacionamento.

102 Auzxilio 4 lista.
Confira sua eonta na |nternet, www.ol.com.br

Central de Recursos. www.cl.com.br ou 0800 G31 0800, Pra agilizar o atendimento, tenha em mios o nimero do pratocolo fornecido pela Cental de Refacionamento.
1331 Central de Atendimenta ANATEL (ao ligar, informe o nimero do pralocolo fornecido pela presiadara),

Contribuiches: Para o FUST (1%) e FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos servigos, nao repassados &s tarifas.
Valor minimo do ressarcimento, emt caso de Intersupcdo do servigo local: duragdo da interrupgio {em min,) vezes valor da assinatura basica, divididos par 43.200 min.(30 dias).

Os cddigos de selecBo de prestadoras de longa distinola séo: 31 O} 12 CTBC, 13 Fonar, 14 OI, 16 Telelnica, 16 Viacom, 17 Transit, 19 Epsilon, 21 Embratel, 23 intefig, 24 Primeira
Escalha28 GVT, 26 DT, 28 Afpamayo, 29 T-Leste, 32 Convergia, 34 EYML, 35 Easytone, 37 Golden Line, 38 TESA, 38 Engevox, 41 TIM, 42 GT Group, 43 Sercomtel, 45 Global Crossing, 46
Hoje Telecom 47 BT Coemmunications, 53 CSTARA, 57 Itacéu, 58 Voitel, 62 Option, 63 Hello Brazll, 67 ALOOLA, 71 Dollarphone, 81 Sermatal, 84 EBT, 85 Amarica Net, 91 1P Corp Telecom,
98 Amige Telecor, §5 Telecom 65, 49 Cambiidge, 75 Vipway.

Resumo dos Tributes inciﬂenles

Receitas (R$) Valor ICMS Valor ISS Valor PIS Valor COFINS
Servigos Telecom 28,24 0,00 1',07 4,98
Servigos Nao Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
QCutros Servigos 0,00 0,00 0,57 2,65
Total Tributos 28,24 0,00 1,64 7,83

Nota: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo ANATEL 632/2014

Pag.Ini.Doc~ 2/ Pag.Fin.Doc. 4
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Periodo: 11/02/2024 a 10/03/2024
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I DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 026.133.205

ITENS FINANCEIRCS
Sequéncia Descrigde dos servigos Data Histgrico % Desgconto
18  SIGA-ME 10/03/2024
17 PACOTE DIGITAL SUPER 10/03/2024 8,49%
18 SVA O AUDIO NEWS AVANCADO 100372024 30,37%

Total ITENS FINANCEIROS

| Total Documento Financeiro

[Valo: a pagar

Ter vocé como cliente é um privitégio. Obrigado por pagar sua conta em dia,

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

NUMERO DA NF;024.821.375 SERIE: U SUB-SERIE:02

ASSCCIACAQ BE SERVICOS SOCIAIS Conlrato Agrupador; 711,004.732-4
VOLUNTARI Conh'aioAgrupado: 715.084,803-8
ROD SC 465 00000-KM25 St o oo q5oare
ZONA RURAL

89735-000 LINDOIA DO SUL - 8C

Nimero do Cliente: 232438484000006 Periodo de: 11/02/2024 a 10/03/2024

Telefone Agrupador; 49 3446 1026
Telefone Agrupado: 49 3448 1161
Insc. Estadual: ISENTO

0l S.A. ~ EM RECUPERAGAO JUDIGIAL RESUMO DOS TRIBUTOS iICMS ICMS 1SS
CNPJ; 76.535.764/0322-66 |.E: 25.042.764-8 Base de Célculo 73,33 0,00 0,00
Rua Dresambargador Gil Cosla, 805 Sala 01, Bairro Caposiras - CEP 88070-450 - Aliquota 17% o% 0%
Fioriandpolis - SC Valor £2,46 0,00 0,00
Via: Unica CFOP.05307
Matureza da Operagdio: Servico de Telecomunicaglies
RESERVADO AQ FISCO
B4B3.7281.99D1.5083.E0FA.95D3.3B5C.880A
|'SERVICOS [el} l
SERVICOS MENSAIS
Sequéncla Descrigdo dos servigos DialQtde % Descento Aliquota Valor
1 DEV INTERRUP SERV NAORESIDENCIAL 52700 17% [CMS -0,55
2 ASSINATURA BASICA NAO RESIDENCIAL 30 17% ICMS 73,68
Total SERVICOS MENSAIS
[Total Nota Fiscal oI 7333 |
| Valor a pagar 73,33 I
Ter vocé coma eliente é um privitégio, Cbrigado por pagar sua conta em dia,
Quando esta conta fol emitida, o débito total em atraso deste tarminal era de R$ 6,53
Caso 0 pagamento ja tenha sido feito, favor desconsidere esta mensagem. Caso contrdrio figue 0800 031 CBOD.
Lembramos que na falta do pagamento, o5 servicos sero suspensos.
Descrigio das siglas utilizadas
NOR - Normat VC1 - Ligagio para celular dentro de &rea de mesmo DDD MIS . Mista
RED - Reduzida VC2 - Ligagio para celular cujo primeiro digilo do DDD seja iguat ao de arigem DIF - Diferenciada

SR - Super Reduzida VCa - Ligagdio para celular cujo primairo digito do DDD seja diferents
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:024.821.374 SERIE: U SUB-SERIE:02

Nirero do Cliente: 232438484000006 Perlodo de: 11/02/2024 a 10/03/2024
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS Contrafo Agrupador: 711.084,732-4  Telefone Agrupador: 49 3448 1026
VOLUNTARI Contrato Agrupads; 711.064.732-4 Telsfone Agmpador:q‘?g 3446 1026

CPFICNPJ: 02.642.698/0001.74 Insc. Estaduat; ISENTO
ROD 8C 465 00000 KM25 Data do emissio; 15/06/2024 e e
ZONA RURAL

89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

0l 8.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS 1ICMS 1SS
CNPJ: 76.636.784/0322-66 LE: 25.042.764-8 Base de Calculo 92,81 0,00 0,00
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01, Bairro Capoeiras - CEP B8070-450 - Aliquota 17% 0% 0%
Flosiandpelis — SC Valor 18,77 G,00 0,00
Via: Unica CFOP:05307
Natureza da Cperagao: Servigo de Telecomunicagées
RESERVADO AQ FISCO
4BD7.5A00.0C12.AT2E,0246,7C22.565F9.841D
SERVICOS Ol |
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descrigio dos servigas DiarQtde % Desconio Allquota Valor
1 DEV INTERRUP SERV NAORESICENCIAL 52700 17% ICMS -0,7%
2 QI FiXO AVANCADC 30 65,19% 17% ICMS 9352
Total SERVICOS MENSAIS 92,81 f
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL.
Sequéncla Descrigio dos servigos Data Minutos Tarifados
3 CHAM LOCAIS QI 0910342024 MiN. 00G0C000C1 8
4 CHAM, LOCAIS QUTRAS OPERADORAS 0970372024 MIN. GOC0C00001,3
Tatat SERVICOS LOCAES HORARIO NORMAL
SERVICOS L.OCAIS HORARIO REDUZIDO
Sequéncia Descricio dos servicos Data Minutos Tarifades
5 CHAM. LOCAIS QUTRAS CPERADCRAS GO/03r2024 MEN, 0O0COC0002,0
Total SERVICOS LOGAIS HORARIO REDUZIDO
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncla Descrigdo dos servigos Data Minutos Tarifados Allguota Valor
§ TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 1010212024 MiN, DOGOGO00C4,7 % 0,00
7 FRANQUIA £M MINUTOS 1070212024 MIN, GOCOC45000,0 0% 0,00
8 MINUTOS EXCEDENTES A FRANGUIA 09/03/2024 MIN. 0000000000, 0% 0,00
Jatal CHAMADAS LOGCAIS PARA FIXO
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIX0
Sequéncla Descrigdo dos servigos Data Minutas Tarifados Aliquota Valor
9 CHAMADAS HORARICQ NORMAL - 09/0512024 CO000004/006000,8 0% 0,00
QUANTIDADEIDURACAD MEDIA
10 CHAMADAS HORARIO REDUZIDO - 05/03/2024 Q0000001 0% Go0
QUANTIDASE
Totai MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL
Sequéncia Data Hora Duragio Localizagio Tarifagic Talefone  Aliquota Valor
11 180212024 19:16:08 00:00:14 V-1 HORARIO REDUZIDO vei 49999948755 0% 0,00
12 18/02/2024  19:17:17 00:02:43 VC-1 HORARIO REDUZIRO Ve 49898220290 G% 0,00
13 18022024  21:07:40 00.03:03 V-1 HORARIO REDUZIDO Ve 49891710126 % 29,00
14 22/022024  11:06:07 00:01:47 VC-1 HORARIO NORMAL VCi 49988987867 0% 9,00
15 02/03/2024 22:12:20 00:04:33 VC-1 HORARIQO REDUZIDO VCi A9B6635905¢ 0% 0.0G

Total CHAMARAS LOCAIS PARA MOVEL

Totai Nota Fiscal QI 92,81 f
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Data: 29/04/2024
Cooparativa:

Conta:

Convénio:

Codigo de Barras:
No. Agendamento:
NSLE

Data Agendamenlo:
{3ata Pagamenio:
Vajor do documento:
Valor dos jures:
Vaior da mulla:
Ctros encargos:
Vedor do desconto:
Cuiras dedugdes:
Valor total:
Autenticagdo:

SICOO0E - Slstems do Cooperativas de Crédito do Brasil

Plataforma deo Servigos Flnancelres do Slooob - SISER

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONVENIO
J067 1 SICOOE - CREDIAUC/SC
71.248-3 } ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
Tetepar Fixa Py
84650000002 54680020711 06473220240 33214400323
12.922.991
240940251597
O304/2024-15:57:14
0410412024
254 G
0,00
0,060
0,00
0,60
(3,00
254,68
BREB1TV0-74F4-4821-A9BC-5E8D474ETESS

Hora: 10:13:57

GLRADOIRIA SICOOR: GE00T250206
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Nssso Nro: 09/00000002490-5

Berieficirio: PORTALSEG Recdletoem: [
Pagador: 740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIO S D E=

Agénclia/Conta:  2.047-0/ 15.505-5

Valor: R$ 473,34 Vencimento: 15/04/2024 Assinatura

@SoL

- —— R —
o L LT T

CRESOL Reclbodo P==m-ss=—yador .

Beneflciaio 31.428.434/0001-10 | Avéncia / Conta maro Vone=Sam—mranto
PORTALSEG 2.047-0 F —15.505-5 000002490-5 8 ==5/04/2024

Pagador CPF/ICNPJ: 02.6442.698+ wa0001-74

740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Bairro: SAO CRIS T —0VA0

Enderego: R DO LAGO, 43

Complemento: UF: SC

CEP: B89735-000 Cidade: LINDOIA DT> SUL

Texto de responsabllidade do banaﬁcléﬁo_(lnalrupéea). Texto de responsabilidacie— do benoficlarios). —

Titulo ser4 negativado no Serasa 10 dias apds o vencimento.
Ap6s o vencimento cobrar multa de 2,00%.
Apb6s o vencimento cobrar juros de 3,00% ao més.

13392.04701 Q0000 .000241 §50509 5 9687 OO O00473:

Uso do Banco Cartelra Espécle Moeda Parcela Quantidade Moes—da Valor Valor Docury iento (R$)
09 REAL 3/3 _ .
Data do Documento N° do Documento |Espécla Doc. Acelte Data Pras Vo Cobraedo (I<S) 259
06/02/2024 1750 DM 5o 1212024 :
Descanto / Abatimento (R$) Outros Abatimentos (R$) |Mora / Multa (R$) Qutros R:{RS) e

Autenticagdo Mecé nica -

- —— R IR — e m s,

LT

- L e L CLL UL T T LT PP PP PRI TEL L L L bbbl TP
LITTTTEIPE T,

pu
%) CRESOL |133] 13392.04701 90000.C00241 9650509 5 9687000004733.
Local de Pagamento Venclimentc=
| Pagar praferencialmente na Rede Cresol ou Ascoob ___15/04/202
Beneficlario ) Agencla /| Conta
PORTALSEG 31.428)01-10 2.047 -0 /15 505.5
Data do Documento |ne do Documento |Eapécie Dac. Aceite =ata Pr ne Nosso NOrmere
06/02/2024 1750 DM N3o 12024 09]00000002490_5
Uso do Banco Cartelra Espécle Moeda |Pamala Quantidade Moeda “—=lor m—
09 Real 3¢ | 8 473,34
- 1 B 0
Que o Material / Servico cosnstante desk ) Abatimenlo
documento foi racebido / pres=tado s aceitg e ras ey

(-) Outras Deducses

Instrugbes (lexlo de responsabilidade do beneficiario). E%i/ - ﬂé_}, / _QIQ{LU ‘I Tora T WS
& u —

Titulo sera negativado no Serasa 10 dias apés o vencimento.

Ap6s o vencimento cobrar multa de 2,00%.
2 v _—___—____
Apds o vencimento cobrar juros de 3,00% ao més. Allllalura H\) (+)outros Acréscimog
Nome: OL LF(ﬁO 12—; =1¢
_——|———_-__
Ca’gﬂ f},‘ esiols v? (=) Valor Cobrado
e ——
Pagador CPFICNPJ 02.642.698/0001-7"4
740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Bairro: SAO CRISTOVAC
Enderego: R DO LAGO, 43
Complemento:
CEP: 89735-000 Cidade: LINDOIADO SUL UF: sC

Ficha de Compensagao

- Autenticd580 Mecanica .___

YRR AR SAr A AT



Pagina 111
Numero do RPS  [Numero da nota

_ PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 2405

Data da emissHo da nota
06/02/2024 10:06:07

Data do fato gerador
06/02/2024 10:06:07

Cédigo de verificagdo

Este nota fiscal ndio fol agsinada digitalmente.

5 Secretaria de Administragdo e Finangas
Nota Fiscal Eletronica de Servigos NFS-e

RQOJOMEBY

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fartasia: PORTALSEG
Nome/Raz8o soclal: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO inscrigdo estadual:

CPFICNPJ:31.428.434/0001-10  Inscrig8o municipal: 1288 Telefone: (49) $6966-3188
Enderego: AV ASSIS BRASIL Numero: 162 Bairro: centro CEP: 88790-000

Complamento: SALA 01 Celular:(49) 09066-3188
Munlciplo:  tpumirim UF:8C
E-mali: vinicio@portalsegsst.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia:
Nome/Raz#o soclal: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
CPF/CNPJ; 02.642.608/0001-74 Inscrigho municipal: Inscrigo estadyal:
Enderego: R DO LAGO Numero: 43 Bairro: SAO CRISTOVAQO CEP: 89735-000
Complemento;
Municlpio: Linddla do Sut UF:SC
E-mail: bombeiroslindoiadosul1026@hotiook.com.br Telefone: (48) 3446-1026 Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitarlo Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) IS8
Laudos de salide e seguranga do trabatho. . 1.420,0000 1,0000 1.420,0000 1.420,00%0,00 = 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcefa Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimenie Tipo Valor (R§)
1 Avista 1.420,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retenclies
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.420,00 Valor liquido = R$ 1.420,00
Cdédlgos dos servigos: |
08.02 - Instrugéo, treinamento, orlentagéo pedagdgica e educacional, avaliagic de conhecimentos de qualguer hatureza.
Dasc. condiclenado({RS$) Dese. Incondiclonado(R$) Dedugbes(m) » Base de célculo(R$} Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.420,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

MNatureza da operagho: Tributaggo no muni¢iplo
Situagso tributdrla do 1ISSGN: Normal [P e
Locat da prestagfo do servigo: lpumirim ; ER

® jesi
Esta NF8-e foi emitida com respaldo na LC 169/2017 - 1__.‘!!;&;)

P
Prestador de servigos optante pefo Simples MNacional, Afiquota do 1SS 0% ;} ol :
;

Siuagio desta NFS-g: Normal g ) u),gczt,i
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Naclonal. 2o } e
WP

i’f"‘\]

Sicoob Crediauc-

Cooperativa: 3067 i )
Conta: 41.087-0 ij ot !
Favorecido: TOPSEG SERVIGOS DE ENGENHARIA E SEGURANGA DO TRABALHO M { e & il vl
PIX: 3142843400010 ] e

Vator aproximado do tributo federat - R$ 180,99 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 39,48 (2,78%) , com base na Lel
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: 1BPT




HICOOE ~ Blatema do Cooperativas de Crédite do Brasi
Fiatatorma de Serviges Flnancelros do Sicooh - SISBR

Data: 29/04/2024

Comprovante de
Pagamento de Boleto

Coop.:  3067-8/ CCOLA DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE
Conta:  71.249-3 / ASSDCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Hora: 10:12:56

Linha digitével

N® documenlo:

Nosso Namero:

No. Agendamento:

instituigdo Emissora:

Tipo Documento:

Noma/Razao Soctal do Beneficiario:
Nexng Fantasia Beneficidio:
CPF/CNPJ Beneficidrio:
Nema/Razio Social do Pagador:
Mome Fanlasia Pagador:
CPF/GHNIPS Pagador:

Dala Agendamento:

Dala Pagamenlo:

Dala Vencimento:

Valor Documeanto.

(-} Desconte / Abatimento:

(+) Ouiros acréscimos:

Valor Pago:

Situagao:

Autorizou pagar valor diferente do agendado:
Autenticagao:

13302.04701 90000.000241 B0001.550509 5 96870000047334

12.922.993

133-CRESOL CONFEDERAGAO

Tiulo

PORTALSEG

PORTALSEG

31.428.434/0001-10

ASSOCIAGAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS BE LIND
ASSOCIAGAD DE SERVICCS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
02.642.698/0001-74

03/04/2024-15:57 14

04/04/2024

16/04/2024

473,34

8,00

0,00

473,34

Efelivado

MNao

71180352-65a8-4023-b1a0-a53c95d3f1c6




Dala: 07/02/2024 14h43min

ESTADO DE SANTA CATARINA Niimero O;:,ggfzf‘gz;]
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 236
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

—— Nome / Razéo Social \

TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA  CNPJ: 31428434000110

e

. Aviso N

Sem débitos pendentes até a presente data.

\

— Comprovagéo Junto a Finalidade \

-

Mensagem .

po—
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a perfodos compreendidos nesta certiddo.

Cédigo de Controle S — S— :
[EWBBTJOLNRB!SXZ‘I J

Ipumirim (SC), 07 de Fevereiro de 2024

Rua Dom Padra If, 230 - Centro
tpumirim (SC) « CEP: §9780009 - Fone:4934363400

Pagina 1 de 1



30/04/2024, 10:46 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS-CRF

Inscric&o: 31.428.434/0001-10

Razao TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURAN
Social:

Enderego: AV DOM PEDRO II 259 SALA 101 / CENTRO / IPUMIRIM / SC / 89790-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
emoresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/04/2024 a 20/05/2024

Certificacio Namero: 2024042102092059208775
Informacéo obtida em 30/04/2024 10:46:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

htlps ://consulla-crf.caixa.gov.briconsuacrf/pagesfcons ultatzmpregador.jsf
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
(MATRIZ E PILIAIS)

CNPJ: 31.428.434/0001-10

Certiddo n°: 8907486/2024

Expedigdo: 07/02/2024, as 14:42:36

vValidade: 05/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contadeos da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO
ILTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.428.434/0001-
10, A0 CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos artsg. 642-A e 883-A da Consolidagdo
dag Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidBo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessérios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto ds obrigag¢des
eatabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucldo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trapalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposi¢do legal, contiver forga executiva.

v idas e sugesbies: cndudtel . jus, by




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razio social); TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF: 31,428.434/0001-10
{solicitante sem Inscrigo no Cadastra de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o niimero do CPF ou CNPJ-informado pelo solicitante, que néo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPI informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do

portador.

Ressalvande o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, € certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em home do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais déhitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda,

Dispositivo Legal: Lei n¢ 3938/66, Art, 154
Mimero da certidio: 240140041489765

Data de emissdo: 08/02/2024 08:25:07
Validadte {Lei n2 3938/66, Arl. 158): 06/08/2024

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endere¢o:
http://www,sef.sc.gov.lr

Este documento foi assinado digitaimente
Impresso em: 08/02/2024 08:25:07

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82,551 310/0001-36 - Data/Hora: 08/02/2024




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 31.428.434/0001-10

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
né&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimenio matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:11 do dia 21/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/08/2024.

Codigo de controle da certidao: 8885.5EE5.746A.90C6

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

DARE-SC

Documento de Arrecadagéo de
Receitas Estaduais

ESTADO DE SANTA CATARINA

85620000009-4 11210024996-3 19024000831~

31-7 80295218053-6

01 LLE | CNPJ | CPF | Renavam | RG 02 Numero DeftranNET
831802952 593847656
Nome/Raz&o Social
A D* S - il D* L***
03 Chdigo Receita Receita
1805 IPVA Velculos
04 Documento 05 Referéncia/Parcela 06 Vencimento
02,6%, *#*[rrerrd IPVA (Cota Unica) 2024 03/04/2024
Informagbes Adicionais 07 Principal
905,78
Placa: ILX5B03 Venc. Original: 01/04/2024 08 Multa (0,60%)
Marca/Modelo: VW/13.180 ' 5,43
Cidade da Placa; LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
ATENGAOD: A liberagdo de qualquer servigo relacionado nesta gula 0,00
estara sujelta a confirmagéo do crédito Junto & SEF/SC. 10 Corregéio Monetaria
0,00
w+ NAO RECEBER APOS 03/04/2024 *** 11 Total a Pagar
911,21

Autenticagdo Mecénica

mamsmssssEssssseseSseARTE

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

DARE-SC

Documento de Arrecadagéo de
Receitas Estaduais

01 I.E | CNPJ | CPF | Renavam | RG 02 Numero DetranNET
831802952 593847656
Nome/Razéo Social
A*tttl-*iﬂ D* s“llﬂi sil‘im vﬂitmﬁt Dt LH!’
03 Cédigo Receita Receita
1805 IPVA Veiculos
04 Documento 05 Referéncia/Parcela 06 Vencimento
02,6%* FH[are by IPVA (Cota Unica) 2024 03/04/2024
Informagdes Adicionais 07 Principal
905,78
Placa: ILX5B03 Venc. Original: 01/04/2024 08 Multa (0,60%)
Marca/Modelo: VW/13.180 E 5,43
Cidade da Placa: LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
ATENGAD: A liberagdo de qualquer servigo relacionado nesta gula 0,00
estara sujelta a confirmag&o do crédito junto & SEF/SC. 10 Corregéio Monetaria
0,00
** NAO RECEBER APOS 03/04/2024 *** 11 Tolalo Pagac—
11,21

Autenticag8o Mecénics

E A EEEAGEErAAEERASSEENTESANUNS NS EESEEAENOUREUNERRREREARERRTES

Que o Material / Servigo CO _
documento toi recebido / orestado @ aceito

-------Em-:Q@J-.: -f-_:.&.. ¥

/

nstante deste

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

DARE-SC

Documento de Arrecadagéo de
Receitas Estaduais

01 I.E | CNPJ | CPF | Renavam | RG 02 Namero DetrapNET \g
831802952 593847656 |  --.-. S JL ceses
Nome/Razao Social ' n e ) gse e
A D*S GUrhaK | D* L*** "mer‘k\ﬂ o S)'ﬁ{,({)’\) ‘-}“L—S HU
03 Codigo Receita Receita Cargo:™ Yy eSCUVIC
1805 IPVA Velculos | _Mriculi:
04 Documento 05 Referéncia/Parcela 06 Vencimento
02,6%* F*H[rrratg IPVA (Cota Unica) 2024 03/04/2024
Informagdes Adicionais 07 Principal
905,78
Placa: ILX5B03 Venc. Original: 01/04/2024 08 Multa (0,607
Marca/Modelo: VWW/13.180 RS, 543
Cidade da Placa: LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
ATENGAO: A llberagéo de qualquer servigo relaclonado nesta gula 0,00
estara sujeita a confirmacéo do crédito junto & SEF/SC. 10 Correg&o Monetéaria
0,00
w+ NAO RECEBER APOS 03/04/2024 *** 11 Total a Pagar
911,21

Autenticagio Mecénica




Data: 29/04/2024
Cooperaliva;

Conta:

Corvénia:

Codigo de Barras:
No. Agendamento:
WS

Data Agendamento:
Data Pagamanto!
Yator do documanto:
Valoi dos furos:
Mator da muila:
Culros encargos:
Vator do desconto:
Oulras dedugoes:
Yator tolad:
Autenticagho:

SICOOE - Sletema ds Cooparativas de Crédlie do Brasil
Plataforma do Servicos Einancelros do Slcoob - SIBBR
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONVENIO

3067 1 SICOOE - CREDIAUCISC

71.249-2 f ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Sefaz So - Dare

S5620000009 11210024996 19024000831 80295218053

19,422,994

240640251601

GHOAIR0RA-1HET S

D4KI412024

911,21

0,00

.00

0,00

0,60

0,00

a11,21

EAQBF705-3D18-47TER-AD2A-G16CI21A0716

Hora; 10:14:09

CIRABGRIA SICOOH: 0BG0TRE0008



Esta nota fiscal n4o foi assinada digitalmente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

-"' SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA / NFS-e

Namero da nota
3099

Numero do RPS

Data da emisséo da nota
03/04/2024 13:40:15

Data do fato gerador
03/04/2024 13:40:15

Cddigo de verificagéo

3KBO71LFQ

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 14.730.506/0001-60

Nome fantasia: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL
Nome/Razéo social: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Inscrigdo municipal: 2326

Enderego: R 29 DE JULHO Numero: 738 Bairro: Centro CEP: 89735-000

Inscrigéo estadual:
Telefone:(49) 3446-1320

Celular:(49) 9926-4696

Complemento:

Municipio: Lindéia do Sul UF:SC

E-mail: ruanlideranca@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS e
e IatsEs Oue o Material / Servigo constante deste
Nome/Raz&o social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI documento foi recebido / orestado e aceil
CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74 Inscrigio municipal: Inscrigdo eptadual: /o 3 e
Enderego: R TAMANDARE Numero: 98 Bairo: CENTRO CEP: 89735-000 —~7 1.9, 1.30:M
Complemente: A
M ' . soinalur

Municlpio: Lindéia do Sul UF:5C Nome: [3) 10 kgh R lj.).)&eblu
E-mail: elibusanello@hotmail.com Telefone: Cargo o ¢ o Gelylar:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
HONORARIOS CONTABEIS REF 03/2024 . 515,0000 1,0000 515,0000 x =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 515,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 515,00 Valor liquido = R$ 515,00
Cdédigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Natureza da operag&o: Tributag&o no municipio
Situagao fributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Linddia do Sul

Situacgéo desta NFS-e: Normal

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordindria N° 1.329/2018, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 69,27 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 12,51 (2,43%) , com base na Lei
12,741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

= -
Verificar autenticidade




Data: 29/04/2024

SICODE - Sistema de Cooparativas de Crédlto do Brasil

Plataforma de Servigos Flnancelvos do Sleoob - SISBR
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES Hora: 10:40:24

Hewmstonde:
Cooparativa:
Conla:

Favoresiie:
Coopaeraliva;

Conta:

Data da Transfevéncia:

Finatdade:
3 aho

Dootmantor

Aitentic

3087-8/ SICOOB - CREDIAUCISC
71.248-3 1 ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

3087-8 51CC0B - CREDIAUC/SC
20.758-4 / BUSANELLO ESCRITORIQ CONTABIL LTDA

04/04/2024

TRANSF.COOPERATIVA - DIF. TITULARIDADE
R$ 515,00

12022885
BOBARGFI-GECT-40DE-8033-4AG4DEEBENRT

CUVIBORIA SICO0E: 48007256598
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PORER JUNICIARLO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDXO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJF: 14.730.506/0001-60

Certidio n®: 11799962/2024

Expedicdo: 21/02/2024, ds 10:38:40

validade: 19/08/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ gob o n°® 14.730.506/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
dag Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sfo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢io das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho qguanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério PaGblico do
Trabalho, Comissio de Conciliag@o Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

Ny idas @ sagostées: ondl@ost jus, br




Wy Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
SECRETARIA DE FINANCAS

Data: 30/04/2024 10h22min

NUmero = Validade

620 29/07/2024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

. Nome / Razao Social ~

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160

Aviso ™

Sem débitos pendentes até a presente data.

_— Comprovagao Junto a Finalidade ~

Mensagem -

Cettificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidéo.

N -y
— Inscrigdo <
Contribuinte: 6634 - BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Endereco; Rua 29 DE JULHO, 738 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000
Cadigo de Controle
CWHJHMMFBXF5ATB1 J

{A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle infor_mado._ ]

Linddia do Sul (SC), 30 de Abril de 2024

Rua Tamandaré, 98 - Centre
Linddia do Sut (SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1




30/04/2024, 10:27 Consulta Regularidade do Empregador

CAKA ECOMNGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo: 14.730.506/0001-60

Hazdo
Social:

Endereco: RUA 29 DE JULMO 738 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/04/2024 a 11/05/2024

Certificacdo Mimero: 2024041220584041130812

Informacdo obtida em 30/04/2024 10:27:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps lconsulla-crf caixa.gov.bricons ultacr{/pages/cons ultaEmpregador jsf

1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Norne (razdo social}: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES ETDA
CNPJJCPF: 14.730.506/0001-60

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, refativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositive Legal: 1ein? 3938/66, Art, 154
Namero da certiddo: ' 240140029505110

Data de emissdo: 27/01/2024 22:08:39
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 25/07/2024

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pégina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, ro enderego:
hitp:/fwww sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
impresso em: 07/03/2024 09:00:17

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPI: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/03/2024




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL L.TDA
CNPJ: 14.730.566/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniéo (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:./ww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:30:05 do dia 21/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/08/2024.
Cadigo de controle da certidéo: B1A6.BD87.COCD.ADGC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




[RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 20/01/2024 DEST/RE

ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 147,48

NF-o

N°® 000.019.103

IIDES.TIFI AGALE ASSIRATURA DO RECEBEDOR

[m-,_u. RECEBMENTI

SERIE 1

R

0 - ENTRADA

LinXx

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

[cunrroLe po Fisco

RN

Z
CHAVE DE ACESSO

| - SAIDA
POSTO MADESUL LTHA N° 000.019.103 4224 0183 6874 3400 0139 5500 1000 0191 0310 0006 6133
RUA 29 DE JULHO. 477 - CENTRO : (

CEP 08.973-500 - LINDOIA DO SUL - SC SERIE 1 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

. Fore (049) 3446-1131 Pagina | de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
RATUREZA DA OPERAGAG
SAIDA POR VENDA

ChPY PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USO

J INSC EST DO SUBST TR

INSCRIGAD ESTADUAL
250649012

83.687.434/0001-39

A3422400 16927155 20/01/2024 09:25:11

DESTINATARIO / REMETENTE

HOAMERAZAG STGL
[ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL

LIRPIICPF DATADE EMISSAD
[UZ.G42.598/0001 -74 J[ZOIOUZOZ&

ENDEREGI

RUA RODSC, 465 - KM 25 SN

CEP

89735000

BAIRRODISTRITO

DATADE SAIDA | ENTRADA
SAQ CRISTOVAO 20/01/2024

I‘ ONEFAX

[LINDOIA DO SUL

HURA DE SAIDA

09:25:07

ISLRIVAL ESTAUUAL

ISENTO

UF

sC

| I |

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DG OIS

BASE DE CALCULO DO IGMS SUBST VALOR DO ICMS SUBSTITLIGAC VALOR TOTAL DUS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 147,48

/ALOR DO FRETE WALCIR DO SEGURT DESCON TG
O‘OUJ 0,00

U1 DESP ACESSORIAS VALGR DO 1Pl
0,00 0,00

A A A e e

] VALOR TOTAL DA WITA

0,00 147,48

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO. UF: CNPNCPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGUD Il,mmclvlo UF INSCRIGAT ESTADUAL ]
[mm:.nmug ]’Esne::le MARCA lwumemq:)\o Ipzsc BRUTO lpzsmlaumo ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
o0 PROD coo e | BESERIGAD 00 PRODUT v TRBUTOS con wen | est | croe | uno | comnnoaoe | v onmamia v TOTAL BC 1CWS v ICMS AL ICHS
2220 820101034 [ DIESEL $-10 17.80 127101921 | D61 | 5929 L 25,04 589 147,48 0,00 0.00 0,00
: qBCMonoRet: 25 0400 adRemICMSRel: [R$ 0,9456 vICMSMonoffel: RY 23,64
i
. | CERTHFICO
Que Jo Materipl / Servjge coonsjante despe
dncufeento foil racebido] / urem?n 8 acefo
tm b0/ 04 1okeld
)
o 18
. seinafura 2 H’\)
5] jre=
None: |1, C1 7O A7 A0 ¥ e
Cargo:|VPre sl 1
Mitriedle
L | )
DADOS ADICIONAIS
A OES UOMPLEVE 3 [ RESERVADD AL FISCO ]
MUD-5 BBAEBFCE75DHBZEE24/C21BHS0BCAULC
FLACA MCO4176 VEICULD DUCATO Kk 153049
ECF EP1Z1910000000032784 - CUPOM FISCAL 109950
1:MS monotasico sebre combuslivais cobrado antenarmante sonfarme Corvénio ICKS 19972022
Inbutas aproximacos: RS (0 00 (0 00%) Federar, RE A7 80 (12 074 ) Estacui RE (00 (6 00%) Municipal
Fonte I1BP1 - SC J3EAH0
FORMA DE PAGAMENTU
DINHEIRO 147 48

Documento emitido por Linx - AutoSyslem PRO - 3.2.4.89 - www linx.com.briaulosyslem Lax



RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOQ CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 02/02/2024 DESTIRE
ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL.: 96,10

] NF-e

[[;-.w. DO RECEBIENTO

[\I-EI\HFI {ACATE ASSINATURA DO RECEDEDOR

N°000.019.251

SERIE 1

LimnXx ,
POSTO MADESUL LTDA
RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO

CEP 08.973-500 - LINDOIA DO SUL - 8C
Fone (049) 3446-1131

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA

- SAIDA GHAVE OF ACESSO
N® 000.019.251 | 4224 0283 6874 3400 0139 5500 1000 0192 5110 0006 7616 )
SERIE 1 ( )

DANFE

S
CONTROLE DD FISCO

- UOC AR

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

Pagina | de 1

VATUREZA DA UFERAGAD

SAIDA POR VENDA

250649012

thu ]l;.ﬁl EST DO SUBET TRIG

TP

83.687.434/0001-39

PRATOUOLD UE AUTHRIZAVAL DE USO

342240029570807 02/02/2024 14:13:31

DESTINATARIO | REMETENTE

KOMERAZAD SUCAL
[ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL

[Dmnu& EMISSAD

ChPACPF
[DQ.MZ.GQBIOOO‘I -74

‘RUA RODSC, 465 - KM 26 SN

02/02/2024
BAIRRODISTRITG ) CEP: DATA DE SAIDA / ERTRADA
SAO CRISTOVAO 89735000 02/02/2024

ERDEREGU
]'Fn:\E:FAx

[L’INDOIA DO SUL

;}\_JL_/ A S

INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
LSENTO 14:13:27

UF
SC

CALCULO DO IMPOSTO

BASE GE CALEULD D4 ICHS JALOR DU IGMS
0.00

l VALOR DO ICMS SUBSTITUICAG VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 96,10

luase DE CALCULG DO 1GMS SUBST

VALOR 00 FRETE VALOR DO SEGURC DESCOKTO
0,00 0,00

0,00 0,00 0 96,10

IOIIT DESP ACESSORIAS ] VALOR DO 1P

VALOR TOTAL DA ROTA
00

TRANSPORTADOS /| VOLUMES TRANSPORTADOS

e

SQLIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

J CODIGD ANTT [;mcf\ DO VEICULO

ERDEREGO

MUNICIPIO

Iuv CHPJICPF
IUF

] INSCRIGAQ ESTADUAL

[:.‘.w.‘:,nr‘.\r-r \Ie}:m‘s:-: . [.’.mm'n
A

S .

LUNERAGAD Jpexunkun‘. PESU LIOUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

O FROD GO AN DESCRICAQ DO PRODUTOSERVIO v TRBUTOS CO0 KWEK LS CFOP | ulb QUARTIDADE ¥ UKITARIO v TOTAL BLICMS vV ICMS ALIQ (CHS )
! 320102001 | GASOLINA COMUNM 16,43 | 27101258 | 061 [5929] | 16,18 5.94 96,10 0.00 0.00 0,00
qBCManoRel: 16 1800 adRemlCMSRet: |38 122 vICHSMonoRed RS 1h.74
e e g me

. * 1

.| CERTIFICO

w0 Matefial / Senvico ceoblante diste
Jmienio 1pi mcebido / oresthdo e aclito |

Ol /.2y

T T n

i

BT
b (29

Y S,

] NWE“JS; n,

Cargy)!

o A

¥

DADOS ADICIONAIS

MACOES COMPLEMENTARES
' MUD-6 BEAESFCBYSDSE2EE247C2 16650BCANSC
PLACA RXMOFAO VEICULO STRADA KM 7742
. ECF- EP121910000000032784 - CUPOM FISCAL: 110941

, - Fonte. IBPT - SC 33EABD
FORMA DE PAGAMENTO
DINHEIRO" 96 10

\

ICMS a sor recolhido e repassado nos lermos do Capitulo V do Convanio ICMS n® 15123
Tributos aproximadoes: RS (.00 (0.00%) Federal, RS 16 43 (17.10%) Estadual, RS 0,00 (0.00%) Municpal

s ™
RESERVADO AQ FISCO

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.2.4 89 - www inx com brfaulosyslem  wr



ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 100,00
[OATA DO RECEBIMENTO. Imzmmcagko £ ASSINATURA DO REGEBEDOR

| RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 23/02/2024 DESTIRE ] NF-e

N° 000.019.399
l SERIE 1

[ p N DAN F E CONTROLE DO FISCO
j DOCUMENTO AUXILIAR DA
L i n x : NOTA FISCAL ELETRONICA ||I nl”m ” |I| IH|’ " H| ”mll H"”"Hl"l"l |”

0 - ENTRADA 1 L
1- SAIDA [ cHavE DE AcESSO

4224 0283 6874 3400 0139 5500 1000 0193 9910 0006 9413

POSTO MADESUL LTDA N° 000.019.399 )
RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO SERIE 1 o - ; )
CEP 08.973-500 - LINDOIA DO SUL - SC onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
I Fone (049) 34461131 J Pégina 1de 1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. J
NATUREZA DA OPERAGAD:
SAIDA POR VENDA
INSCRIGAD ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST.TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTDH!LAG&D DE USO
250649012 I 83.687.434/0001-39 [342240048873218 23/02/2024 14:21:30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOWEIRAZAD SOCIAL® CNPJCPF: DATA DE EMISSAO:
ASS SERV SOC| VOLUNT LIN DO SUL [02.642.698/0001-74 23/02/2024
ENDERECO: DAIRRGIDISTRITO CEP DATA DE SAIDA { ENTRADA:
[RUA RODSC, 465 - KM 25 SN SAO CRISTOVAO 89735000 ][23/02/2024
MUNICIPIO: FONEIFAX: UF: INSCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA:
[LINDOIA DO SUL I ISC IISENTO 14:21:25
CALCULO DO IMPOSTO
BASE OE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST: VALORDO ICMSSUDST\T‘UI(}AO‘ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
[ D,UOI 0,00I 0.00I 0,00 100,00
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO Pk VALOR TOTAL DA NOTA:
0.00I 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL: 1fFF{ETE POR CONTA: CODIGD ANTT; PLACA DO VEIGULD: UF: CNPJCPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO: MuNIclPio UF: INSCRIGAQ ESTADUAL: J
[ QUANTIDADE: ]sspsms- lmncm NUMERAGAO: Ipssn BRUTO: PESO LIQUIDO: ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
€OD. PROD. CcOD. ANP DESCRIGAQ DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS cOD. NCM CST | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V.TOTAL BCICMS V.ICMS ALIQ, ICKS
1 320102001 [ GASOLINA COMUM 17,10 | 27101259 | 061 [5929] L 16,182 618 100,00 0,00 0,00 0,00

gBCMonoRel: 16.1820 adRemICMSRetl: RS 1,22 vICl{SMonoRef RS 19,74

—
jm]
=
=

=2
5
=
2
]
g
g
2
s

orvigo ¢ Ate desie
4o / prestade ¢ fceﬁa
Em 2% /. 04 /ooy
....... A%

)( cle o

.
DADOS ADICIONAIS

[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES "I ReservADO AO FISCO
MD-5: 864E6FCB75D582ZEE247C2166508CA05C
PLACA: RXMOF29 VEICULO: STRADA KM: 7862
ECF: EP121910000000032784 - CUPOM FISCAL: 112487,
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n® 15/23.
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, R$ 17.10 (17.10%) Estadual, RS 0.00 (0.00%} Municipal
- Fonle: IBPT - SC 33EABO
FORMA DE PAGAMENTO:
DINHEIRO: 100,00

\ A

Documaento emilide por Linx - AuloSystem PRO - 3.2.4.89 - www.linx.com.br/autosystem o’



Data: 29/04/2024

e Agendamento:

Data do Agendamento:

Agendado para:
Finadiclade:
Valor
Fomistonia:
Cooporaliva:
Conta:

Mo
CPFICNP.E
Favorechio:
Banco:
Agéncia:
Conla:

Tipo da Coita:
MNome:
CPFICNPS:

Autenticacio:

GIOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasll

Platatorme de Serviges Flnanceiros do Slooob - SISBR
COMPROVARNTE DE TED

131153248
DBI04/2074
260472024
10-CREDITC EM CONTA
R$ 343,58

3067

71.246-3

ASSOCIACAC DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
02,642 6ABI0001-74

1-BANCO DO BRASIL S.A.
(15425-LINDOIA DO SULBESC SC
15,150-5

CO-CONTA CORRENTE

Posto Madesul Lida

83.587 434/0001-30

B4FO3419-DEI2-4FAC-8541-E8650D 1 BCO77

Hora: 10:40:42

CUVIBORIA SICOUE; 08007250006



Fagina 1 de 1

&

PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POSTO MADESUL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 83.687.434/0001-39

Certidio n®: B910265/2024

Expedicéo: 07/02/2024, as 14:53:37

Validade: 05/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que POSTO MADESUL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
ONPJ sob o n° 83.687.434/0001-39, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/201% e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trakalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certid8o condiciona-se a verificac8o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAQ IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dadosg

necessadrios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigagbes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissio de Conciliaglo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividan e gugesides: cndl@vst.jus, by




s Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE FINANCAS

Data: 30/04/2024 10h20min

Namero —— Validade

619 29/07/2024

-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

. Nome ! Raz&o Social w

POSTO MADESUL LTDA  CNPJ: 83687434000139

Aviso N

Sem débitos pendentes até a presente data.

L

— Comprovagdo Junto & Finalidade \
. -
Mensagem -

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscricbes

abaixo caracterizadas.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certid&o.

—— Inscrictes

Imdvel: 1081 - Inscrigao: 0001.01.001.0001.0006.1 - Lote 6 - Quadra 1 - Matricula 4171
Endereco: 29 DE JULHO, 477 - Bairro CENTRO - Compl. Matricula 4171 - CEP 89.735-000

fmavel: 4057 - Inscricao: 0001.03.037.0001.0002.0 - Lote 2 - Quadra 37 - Matricula 4057
Endereco: RUA DA PAZ, 0 - Bairro CENTRO - CEP 88.735-000

Imovel: 4938 - Inscrigio: 0009.03.037.0001.00B8.0 - Matricula 33.983
Endereco; AFONSO DALMORA, 0 - Bairro CENTRO - Compl. Antlgo Viveiro Remanescente de Desmembramento - CEP

89.735-000
Imovel: 4939 - Inscrigao: 0010.03.037.0001.00B9.0 - Matricuda 33.984
Enderego: DAVID BERTOL, 0 - Bairro CENTRO - Compl. Antigo Viveiro Remanescente de Desmembramento - CEP 89.735-
000

Cadigo de Controle
CWBNZ4UKLVYRH1851 ]

{A validade do documento pode ser consuiftada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informadp._ J

Lindoia do Sul (SC), 30 de Abri de 2024

Rua Famandaré, 98 - Centro
Linddia do Sul (G}~ CEP: 89735000 - Fona:4034461177

Pagina 1 de 1




30/04/2024, 10:27 Consufta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMIDA FEDERAMAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 83.687.434/0001-39

Razdo
Social:

Endereco: RUA 29 DE JULHQ 477 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

POSTO MADESUL LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:15/04/2024 a 14/05/2024

Certificacio NGmero: 2024041519592440468570
Informacédo obtida em 30/04/2024 10:27:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

wwiw.caixa.gov.br

hitps #Hconsulta-crf caixa.gov.br/consultacri/pages/consullaBmpregador,jsf 11



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {raziio social): #OSTO MADESULLTDA
CNPJ/CPF: 83.687.434/0001-39

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue nio constam, na presenie data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositive Legal: Lei n¢ 3938/66, Art. 154
NGmero da certiddo: 240140040777260

frata de emissdo: 07/02/2024 14:50:23
vatidade {Lei n? 3938/66, Art. 158): 05/08/2024

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pédgina dz Secretaria de Estada da Fazenda na Internet, no enderego:
nttp:/fwww.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/02/2024 14:50:26

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPI: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/02/2024




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasit
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE D!'EBITOSN RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POSTO MADESUL LTDA
CNPJ; 83.687.434/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabifidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscriches em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situaglo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:52:05 do dia 07/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2024.
Cadigo de controle da certidao: EB14.0044.AF8F.E1F0

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




SIQBR STSFIHA Df JNFURMHTICA DO SIPUUB
23/04/2 (MEROVANT

"ORIGEM ©A UPERACAD

GHOP: 3867 - PAGY 4 ~ STCODB - CREDIAUG/SC
TERMINAL S D83 - CATXA
USLARTOY ERONTZEC3RGY_bd

OPERAG i RIENTE
HATUREZA DA OPERACAQ vo e CREDITE
N, DA AUTENTICACAQ:, .. .. .o i ot
N, DA CONTALL v yarivnvnnniniinien 24493

ELIEETEIQShOCIHPQG DE SERVICOS SUFIATS V[IUNTARI:
VALOR DA AUTENTICACAQ:,.,. o 2,8

OUVINGRIA SICONB: BBRR7258996
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Prestacao de Contas Parcial Parcela 03-2024 — BOMBEIRQS
(https://bombeirosvoluntarioslindoiadosul.files.word press.com/2024/05/recurso-recebido-em-

02042024.pdf) Baixar
(https://bombeirosvoluntarioslindoiadosul files.wordpress.com/2024/05/recurso-recebido-em-

02042024.pdf?force_download=true)

BLOG NO WORDPRESS.COM. WORDPRESS.COM.

https:/tbombeirosveluntarioslindoiadosul, wordpress.com/prestacao-de-contas-2017/ AB/48



06/056/2024, 16:47 Prestacio de Contas ~ BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL ~SC
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